
 1

 

N.1115 
del 
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 

N°  217      in data   31/10/2013 
 

OGGETTO: 
 

Piano Sociale di Zona 2010/2012 –Affidamento alla tipografia LANUOVAMEZZINA 

s.r.l. – Via Sant’Angelo,23 -  Molfetta  per la  stampa in  bianco e nero e a colori,  di 

n.100 fascicoli concernenti la Relazione Sociale di Ambito al 31/12/2012 

 
*************  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 

 

 
                        

 
 



 2

 
 

IL Responsabile dell’Ufficio di Piano 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale di Molfetta n.7 del 19 febbraio 2010 e con 

deliberazione del Consiglio Comunale di Giovinazzo n.12 del 30/04/2010,  è stato 

approvato il secondo Piano Sociale di Zona 2010/2012 dell'Ambito Territoriale dei Comuni 

di Molfetta e di Giovinazzo, Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL/BA; 

- il Piano regionale delle Politiche Sociali 2009-2011 (DGR 13 ottobre 2009, n. 1875) 

richiama l’obbligo, da parte degli Ambiti territoriali, di presentare annualmente, entro il 31 

luglio la Relazione Sociale dell’ Ambito sullo stato di attuazione del Piano Sociale di Zona 

e sul raggiungimento degli obiettivi previsti  dal suddetto Piano regionale, nonché di 

illustrarla e di condividerla in fase concertativa; 

-  l’Ufficio di Piano ha predisposto tale  Relazione Sociale al 31/12/2012, strumento utile 

per l’attività di valutazione delle politiche attuative dell’Ambito territoriale, per la 

necessaria presentazione   nell’incontro concertativo  promosso dai Comuni di Molfetta e di 

Giovinazzo, per il  giorno 23 luglio p.v.,  presso la Sala Consiliare del  Comune di Molfetta, 

con le  Organizzazioni Sindacali Territoriali,  l’ASL, le Istituzioni Scolastiche, il Terzo 

Settore, ecc.,  

- risultava necessario predisporre la stampa della  predetta   Relazione Sociale di Ambito al 

fine di distribuirla ai partecipanti alla concertazione; 

-  con nota racc. A.R. del 12.07.2013 prot. n. 43728, il Settore Socio-Educativo attivava una 

indagine di mercato tra le sottoelencate  ditte   invitando le stesse a far pervenire relativo 

preventivo di spesa  per la stampa, spillatura e fascicolazione  di n. 100 copie (di cui 20 a 

colori ed 80 in bianco e nero) della Relazione Sociale: 

      -     ELIOTECNICA  di  “Eliotecnica” s.n.c. di Binetti Luigi & Visaggio Giovanni da 

Molfetta 

- EMME WEB PRINT  di G. Morea s.a.s. – Via Amedeo,51 -  Molfetta 

- GADALETA DIGITAL INDUSTRIES s.r.l. Via dei Viaggianti Lotto 7 Maglia D 

– Molfetta; 

- LANUOVAMEZZINA s.r.l. – Via Sant’Angelo,23 -  Molfetta 



 3

- NUOVO CENTRO STAMPA di Ciccolella A.Z.A. – Via degli Agricoltori,10 –

Molfetta 

- Tipografia MASELLIS di F. Masellis – Via Tommaso Tratta,59 - Bitonto 

- giusto verbale di gara ufficiosa tenutasi in data 22/07/2013,  risultano pervenuti  presso 

l’Ufficio Protocollo del Comune i seguenti   preventivi: 

- GADALETA DIGITAL INDUSTRIES s.r.l. Via dei Viaggianti Lotto 7 Maglia D 

– Molfetta       € 329,12 IVA compresa 

- LANUOVAMEZZINA s.r.l. – Via Sant’Angelo,23 -  Molfetta   

         € 194,90 IVA compresa 

- rilevato che l’ offerta  economicamente più vantaggiosa  è stata presentata dalla Tipografia  

LANUOVAMEZZINA s.r.l. – Via Sant’Angelo,23 -  Molfetta  per un costo di  Euro 

194,90 I.V.A. compresa; 

-  ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione della fornitura  alla predetta Tipografia  

in quanto conforme alle prescrizioni indicate nella lettera  di richiesta di preventivo sopra 

richiamata. 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Visto il Piano Regionale delle Politiche Sociali 2009-2011; 

 - Vista la delibera di C.C. n.7 del 19.2.2010; 

- Vista la nota racc. a.r. del 12.07.2013 prot. n. 43728, 

- Visto il verbale della gara ufficiosa del 22/07/2013 

- Visto il preventivo della Tipografia LANUOVAMEZZINA s.r.l. da   Molfetta   

 -  Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Prendere atto del verbale della gara ufficiosa tenutasi in data 22/07/2013, che approva il 

preventivo di spesa della tipografia LANUOVAMEZZINA s.r.l. da   Molfetta  per la 

stampa, spillatura e fascicolazione di n. 100 copie (20 a colori e 80 bianco e nero) della 

Relazione Sociale dell’Ambito concernente lo stato di attuazione del 2° Piano Sociale di 

Zona per l’annualità 2012, che si allega al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale. 



 4

2) Aggiudicare la fornitura di che trattasi alla tipografia LANUOVAMEZZINA s.r.l. da   

Molfetta  per un importo complessivo  di euro 194,90  IVA inclusa . 

3) Impegnare la spesa di euro 194,90 nel seguente modo: 

- per il Comune di Molfetta: Euro 129,94  al cap.  31081 imp n. 1279/1 del bilancio 2013, 

- per il Comune di Giovinazzo. Euro 64,96 al cap. 31182 sub-imp. n. 2278/72 del bilancio 

2010  

4) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 – comma 4 – del T.U.E.L. n.267/2000, 

il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di regolarità contabile da 

parte del Capo Settore Economico-Finanziario.  

5) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della 

tipografia LANUOVAMEZZINA s.r.l. da , su liquidazione tecnica contabile, tramite 

buono economale,  previa visione della relativa fattura. 

  6) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Angela Panunzio, Assistente 

Sociale ai sensi dell’art. 7 della legge  n. 109/94 come richiamato in vigore dal D. L.vo 

04.04.1995 n. 215 legge 07.08.1990 n. 241.                   

7) Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale, al Dirigente 

del   Settore Economico Finanziario del Comune di Molfetta e al  Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario/Appalti e Contratti/Dirigente del 1° Settore ad interim     del 

Comune di Giovinazzo. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003)” 

Il compilatore della proposta                            Il Responsabile del procedimento 
f.to  (Carolina Amendolagine)           f.to (dott.ssa Angela Panunzio) 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dirigente del Settore Socio-Educativo 
f.to   (dott.ssa Marilina D’Abramo) 
     

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 

f.to   (dott. ssa Marilina D’Abramo)   

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 

del Dirigente del Settore Economico-Finanziario, dott. Giuseppe Lopopolo 



 5

      

 

COMUNE DI MOLFETTA                                            PROVINCIA DI BARI 

    SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

 
               VERBALE DELLA GARA UFFICIOSA TENUTASI IN DATA 22/07/2013  

        Affidamento diretto ai sensi dell’art.125 comma 11 del D. L.gs n.163/2006 

 

OGGETTO: Gara Ufficiosa per la stampa,  spillatura e fascicolazione  di n. 100 copie (20 a 

colori e 80 bianco e nero)    della Relazione Sociale dell’Ambito concernente lo stato di 

attuazione del 2° Piano Sociale di Zona. 

 L’anno duemilatredici, il giorno ventidue del mese di luglio nella Casa Comunale di 

Molfetta, alla presenza delle  Sigg.re,   Natilla Rosaria   e Amendolagine Carolina  si è 

proceduto all’esame delle offerte- preventivo concernenti la fornitura  in oggetto. 

Per la gara in parola, con Raccomandata A.R. n. 43728 del 12/07/2013, sono stati 

richiesti preventivi a n. 6  Ditte. 

Delle  Tipografie invitate solo 2 hanno presentato i seguenti preventivi   con 

l’offerta a fianco indicata. 

       DITTA      CITTA’  PROT. DATA            OFFERTA 

Tipografia  Masellis  Bitonto  Non pervenuto 

Emme Web Print Molfetta  Non pervenuto 

Gadaleta Digital 

Industries s.r.l. 

Molfetta 45333       18/07/2013 € 329,12 IVA inclusa 

Nuovo Centro Stampa Molfetta  Non pervenuto 

Tipografia 

LaNuovaMezzina  

Molfetta 45154       18/07/2013 € 194,90 IVA inclusa 

ELIOTECNICA Molfetta  Non pervenuto 

 

Procedutosi all’esame delle offerte pervenute,  ritenuta valida quella economicamente più 

vantaggiosa, si propone di affidare la fornitura di che trattasi alla Tipografia 

LaNuovaMezzina. da Molfetta, alle condizioni del preventivo prot. n. 45154  del   

18/07/2013  . 

 



 6

 Responsabile U.O. Minori/Componente Ufficio di Piano 

   f.to  ( dott.ssa Angela Panunzio) 

 

        I TESTIMONI 
 
 
  f.to (Carolina Amendolagine) 
 
  f.to (Rosaria Natilla) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


